令和２年５月６日

保護者 各位

樟 南 高 等 学 校

校長 山崎 隆志

５月１１日（月）学校再開について（お知らせ）

新緑の候，皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から，本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，４月３０日（木）に学校ＨＰ・緊急配信メールにて５月７日（木）・８日（金）

を休校とし，臨時休校を５月１０日（日）まで延長することをご連絡したところです。

５月４日（月）政府は全国で緊急事態宣言を５月３１日（日）まで延長すると発表した

ところですが，本校では，県の動向を踏まえ，下記のとおり，５月１１日（月）から学校

を再開することといたしました。保護者の皆様には，この主旨にご理解をいただき，ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ ５月１１日（月）の登校について

（１）日程 ※公共交通機関を利用する際，通勤ラッシュを避けること。

① ＳＨＲ １０：００～１０：２０

② ＬＨＲ １０：２０～１２：００

③ 部活動 １３：００～１５：００ （ミーティングなど）

※ 部活動生以外は１２：１５ 完全下校

※ 部活動生は１５：００ 完全下校

（２）特定バス・スクールバス・公共交通機関の利用について

① 特定バスについて

登校便は９：００（３台）・９：３０（３台）

下校便は１２：１５より出発。（３台）

② スクールバス利用者には，バス担当者が時間の連絡をします。

③ 乗車中はマスクを着用し，咳エチケットを守り，会話を慎むこと。

（３）ＬＨＲについて

① １２日以降の授業計画について

② 健康観察個人カードの提出

③ 臨時休校期間中の課題提出

④ 臨時休校期間中の行動の記録アンケート

⑤ ＩＣＴに関するアンケート

（４）食堂は，１２：００から寮生のみの利用となります。

（５）５月１１日から更衣準備期間になります。

１年生の夏服販売は１３日（水）を予定しています。

２ 登校に際しての注意点など

（１）登校については，２月２６日付，「本校における新型コロナウィルスに関連し

た感染症対策について 」をお読み下さい。

① ご家庭では，毎朝の検温など，健康観察を徹底するようお願いいたします。

② 「風邪の症状や 37.5 ℃以上の熱が４日以上続く」「強いだるさや息苦しさがあ
る。」などの症状がある場合は，保健所などに相談するとともに，必ず病院で

診察を受け，主治医の判断に基づき自宅で休養させるようにしてください。無

理な登校はさせないでください。 その場合は，「出席停止」とします。（欠席

扱いではありません）

③ ご家族に「②」の症状が見られる場合は、病名が判明するまでは自宅で待機

をさせてください。 その場合は、「出席停止」とします。（欠席扱いではあり

ません）

④ 新型コロナウィルス感染の疑いがあったり発症した場合は，治癒するまでの

期間，学校保健安全法第１９条により「出席停止措置」とします。 なお，そ

の期間の対応については，関係機関の指導に従うことになります。

（２） 臨時休校期間中に県外・離島に出た場合，自宅に戻ってから２週間経過して

から登校することになります。１１日に登校する際，２週間経過していなけれ

ば，担任に連絡してください。

（３）マスクは必ず着用してください。（色は問いません。）